Universitat
Ziurich"™

Vorlesungsverzeichnis Herbstsemester 2025

Druckdatum: 18.01.2026

Link: https://studentservices.uzh.ch/uzh/launchpad?sap-language=DE&sap-ui-language=DE#ZVVZ-display&/details/2025/003/
E/51274782//111///150942312/Einf%25C3%25BChrung%2520Statistik%252C%2520Emotions-%252C%2520Motivations-%252C
%2520So0zialpsychologie

Veranstaltung Tutorat Statistik 1 T1

06TT200-001a / Tutorat / 4.504

Beschreibung:

Veranstaltungsinhalt:

Ubungsaufgaben zum Stoff der Vorlesung Statistik 1. Die Tutorate werden von Tutor/innen aus héheren
Semestern angeboten und von der als Dozierende/r angegebenen Person supervidiert. In allen finf Tutoraten wird
derselbe Stoff behandelt, d.h. Sie brauchen nur eines der Tutorate zu besuchen, und kdnnen frei zwischen den
Terminen wahlen. Eine vorherige Anmeldung ist nicht erforderlich. Falls einzelne Termine sehr voll sind oder Ihnen
etwas dazwischenkommt, kdnnen Sie auch wéhrend des Semesters noch zu einem anderen Tag wechseln. Wir
empfehlen dringend, jede Woche eines der Tutorate zu besuchen und die Ubungsaufgaben vorher zuhause zu

bearbeiten.

Hinweise:
(G06)

Dozierende:

Unterrichtssprache:

Max Welz

Auditor zugelassen:

Termin/Raum:
Datum

16.09.2025
16.09.2025
17.09.2025
18.09.2025
19.09.2025
23.09.2025
23.09.2025
24.09.2025
25.09.2025
26.09.2025
30.09.2025
30.09.2025
01.10.2025
02.10.2025
03.10.2025
07.10.2025

Uhrzeit

8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45

Deutsch

Nein

Raum
KOL-F-118
HAH-E-11
SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118
HAH-E-11
SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118
HAH-E-11
SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118

Dozierende
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz

Max Welz

Seite 1 von 3



07.10.2025
08.10.2025
09.10.2025
10.10.2025
14.10.2025
14.10.2025
15.10.2025
16.10.2025
17.10.2025
21.10.2025
21.10.2025
22.10.2025
23.10.2025
24.10.2025
28.10.2025
28.10.2025
29.10.2025
30.10.2025
31.10.2025
04.11.2025
04.11.2025
05.11.2025
06.11.2025
07.11.2025
11.11.2025
11.11.2025
12.11.2025
13.11.2025
14.11.2025
18.11.2025
18.11.2025
19.11.2025
20.11.2025
21.11.2025

Universitat
Ziurich"™

18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45

HAH-E-11

SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118
HAH-E-11

SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118
HAH-E-11

SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118
HAH-E-11

SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118
HAH-E-11

SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118
HAH-E-11

SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118
HAH-E-11

SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121

Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz

Max Welz

Seite 2 von 3



25.11.2025
25.11.2025
26.11.2025
27.11.2025
28.11.2025
02.12.2025
02.12.2025
03.12.2025
04.12.2025
05.12.2025
09.12.2025
09.12.2025
10.12.2025
11.12.2025
12.12.2025
16.12.2025
16.12.2025
17.12.2025
18.12.2025
19.12.2025

Teil von:
Modul:

Universitat
Ziurich"™

8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45
8:00 - 9:45
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
18:15 - 20:00
8:00 - 9:45

KOL-F-118
HAH-E-11

SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118
HAH-E-11

SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118
HAH-E-11

SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121
KOL-F-118
HAH-E-11

SOC-F-106
SOC-F-106
KOL-F-121

Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz
Max Welz

Einflhrung Statistik, Emotions-, Motivations-, Sozialpsychologie (06SM200-001)

Seite 3von 3



Vorlesungsverzeichnis Herbstsemester 2025

Druckdatum: 19.01.2026

Link: https://studentservices.uzh.ch/uzh/launchpad?sap-language=DE&sap-ui-language=DE#ZVVZ-display&/details/2025/003/
E/51274783/50000007/Philosophische%2520Fakult%25C3%25A4t/50890577/Bachelor%25200f%2520Science%2520in%
2520Psychologie%2520(RV019)/50893138/Psychologie///50942312/Einf%25C3%25BChrung%2520Statistik%252C%
2520Emotions-%252C%2520Motivations-%252C%2520Sozialpsychologie

Veranstaltung Statistik 1 (Teil 1)
06VL200-001a / Vorlesung / 4.301

Beschreibung:

Veranstaltungsinhalt:

In dieser Veranstaltung werden Grundlagen, Voraussetzungen, praktische Anwendung und Interpretation der
wichtigsten deskriptiven und einfiihrenden inferenzstatistischen Verfahren behandelt, wie z.B. die grafische
Darstellung von Verteilungen, statistische Kennwerte, Schatzung, Konfidenzintervalle und Hypothesentests. Die
praktische Anwendung und Interpretation der Verfahren wird in begleitenden Tutoraten vertieft und eingeubt.

Hinweise:

Es wird ein Podcast aufgezeichnet, Zugang tber OLAT. Hinweis: Es ist moglich, dass einzelne Vorlesungen nicht
oder nicht stérungsfrei aufgezeichnet werden.

Studierende verzichten deshalb auf eigenes Risiko auf den Besuch einer Veranstaltung oder auf das Erstellen
eigener Notizen. Bei inhaltlichen Widersprichen haben die als prifungsrelevant deklarierten Materialen
(z.B.&nbsp;Folien) Vorrang vor den Podcasts. Bei Unklarheiten kontaktieren Sie bitte umgehend die Dozentin/den
Dozenten. Die Aufnahmen dirfen nur fir den Privatgebrauch verwendet werden. (G06)

Unterrichtsmaterialien: Podcast, Folien und weitere Unterrichtsmaterialien werden in einem OLAT- Kurs
bereitgestellt. Ablauf und Unterrichtsmaterialien werden in der ersten Vorlesung
besprochen.

Dozierende: Marina Haller

Unterrichtssprache: Deutsch

Auditor zugelassen: Ja

Termin/Raum:

Datum Uhrzeit Raum Dozierende

15.09.2025 14:00 - 15:45 HAH-E-03 Marina Haller
HAH-E-11

22.09.2025 14:00 - 15:45 HAH-E-03 Marina Haller
HAH-E-11

29.09.2025 14:00 - 15:45 HAH-E-03 Marina Haller
HAH-E-11

06.10.2025 14:00 - 15:45 HAH-E-11 Marina Haller
HAH-E-03

13.10.2025 14:00 - 15:45 HAH-E-03 Marina Haller
HAH-E-11

20.10.2025 14:00 - 15:45 HAH-E-03 Marina Haller
HAH-E-11

27.10.2025 14:00 - 15:45 HAH-E-11 Marina Haller
HAH-E-03

Seite 1 von 2



03.11.2025

10.11.2025

17.11.2025

24.11.2025

01.12.2025

08.12.2025

15.12.2025

Teil von:
Modul:

Universitat
Ziirich™

14:00 - 15:45

14:00 - 15:45

14:00 - 15:45

14:00 - 15:45

14:00 - 15:45

14:00 - 15:45

14:00 - 15:45

HAH-E-11
HAH-E-03

HAH-E-03
HAH-E-11
HAH-E-03
HAH-E-11
HAH-E-11
HAH-E-03

HAH-E-11
HAH-E-03

HAH-E-11
HAH-E-03

HAH-E-03
HAH-E-11

Marina Haller

Marina Haller

Marina Haller

Marina Haller

Marina Haller

Marina Haller

Marina Haller

Einflhrung Statistik, Emotions-, Motivations-, Sozialpsychologie (06SM200-001)

Seite 2 von 2



