



Vorlesungsverzeichnis Herbstsemester 2025

Druckdatum: 18.01.2026

Link: <https://studentservices.uzh.ch/uzh/launchpad?sap-language=DE&sap-ui-language=DE#ZVVZ-display&/details/2025/003/E/51274782////////50942312/Einf%25C3%25BChrung%2520Statistik%2520C%2520Emotions-%252C%2520Motivations-%252C%2520Sozialpsychologie>

Veranstaltung Tutorat Statistik 1 T1
06TT200-001a / Tutorat / 4.504

Beschreibung:

Veranstaltungsinhalt:

Übungsaufgaben zum Stoff der Vorlesung Statistik 1. Die Tutorate werden von Tutor/innen aus höheren Semestern angeboten und von der als Dozierende/r angegebenen Person supervidiert. In allen fünf Tutoraten wird derselbe Stoff behandelt, d.h. Sie brauchen nur eines der Tutorate zu besuchen, und können frei zwischen den Terminen wählen. Eine vorherige Anmeldung ist nicht erforderlich. Falls einzelne Termine sehr voll sind oder Ihnen etwas dazwischenkommt, können Sie auch während des Semesters noch zu einem anderen Tag wechseln. Wir empfehlen dringend, jede Woche eines der Tutorate zu besuchen und die Übungsaufgaben vorher zuhause zu bearbeiten.

Hinweise:

(G06)

Dozierende: Max Welz

Unterrichtssprache: Deutsch

Auditor zugelassen: Nein

Termin/Raum:

Datum	Uhrzeit	Raum	Dozierende
16.09.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
16.09.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
17.09.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
18.09.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
19.09.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
23.09.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
23.09.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
24.09.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
25.09.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
26.09.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
30.09.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
30.09.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
01.10.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
02.10.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
03.10.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
07.10.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz



07.10.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
08.10.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
09.10.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
10.10.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
14.10.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
14.10.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
15.10.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
16.10.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
17.10.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
21.10.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
21.10.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
22.10.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
23.10.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
24.10.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
28.10.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
28.10.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
29.10.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
30.10.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
31.10.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
04.11.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
04.11.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
05.11.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
06.11.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
07.11.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
11.11.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
11.11.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
12.11.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
13.11.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
14.11.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
18.11.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
18.11.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
19.11.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
20.11.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
21.11.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz



25.11.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
25.11.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
26.11.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
27.11.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
28.11.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
02.12.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
02.12.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
03.12.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
04.12.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
05.12.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
09.12.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
09.12.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
10.12.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
11.12.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
12.12.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz
16.12.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-118	Max Welz
16.12.2025	18:15 - 20:00	HAH-E-11	Max Welz
17.12.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
18.12.2025	18:15 - 20:00	SOC-F-106	Max Welz
19.12.2025	8:00 - 9:45	KOL-F-121	Max Welz

Teil von:

Modul:

Einführung Statistik, Emotions-, Motivations-, Sozialpsychologie (06SM200-001)



Vorlesungsverzeichnis Herbstsemester 2025

Druckdatum: 19.01.2026

Link: [https://studentservices.uzh.ch/uzh/launchpad?sap-language=DE&sap-ui-language=DE#ZVVZ-display&/details/2025/003/E/51274783/50000007/Philosophische%2520Fakult%25C3%25A4t/50890577/Bachelor%2520of%2520Science%2520in%2520Psychologie%2520\(RVO19\)/50893138/Psychologie//50942312/Einf%25C3%25BChrung%2520Statistik%252C%2520Emotions-%252C%2520Motivations-%252C%2520Sozialpsychologie](https://studentservices.uzh.ch/uzh/launchpad?sap-language=DE&sap-ui-language=DE#ZVVZ-display&/details/2025/003/E/51274783/50000007/Philosophische%2520Fakult%25C3%25A4t/50890577/Bachelor%2520of%2520Science%2520in%2520Psychologie%2520(RVO19)/50893138/Psychologie//50942312/Einf%25C3%25BChrung%2520Statistik%252C%2520Emotions-%252C%2520Motivations-%252C%2520Sozialpsychologie)

Veranstaltung Statistik 1 (Teil 1)
06VL200-001a / Vorlesung / 4.301

Beschreibung:

Veranstaltungsinhalt:

In dieser Veranstaltung werden Grundlagen, Voraussetzungen, praktische Anwendung und Interpretation der wichtigsten deskriptiven und einführenden inferenzstatistischen Verfahren behandelt, wie z.B. die grafische Darstellung von Verteilungen, statistische Kennwerte, Schätzung, Konfidenzintervalle und Hypothesentests. Die praktische Anwendung und Interpretation der Verfahren wird in begleitenden Tutoraten vertieft und eingeübt.

Hinweise:

Es wird ein Podcast aufgezeichnet, Zugang über OLAT. Hinweis: Es ist möglich, dass einzelne Vorlesungen nicht oder nicht störungsfrei aufgezeichnet werden.

Studierende verzichten deshalb auf eigenes Risiko auf den Besuch einer Veranstaltung oder auf das Erstellen eigener Notizen. Bei inhaltlichen Widersprüchen haben die als prüfungsrelevant deklarierten Materialien (z.B. Folien) Vorrang vor den Podcasts. Bei Unklarheiten kontaktieren Sie bitte umgehend die Dozentin/den Dozenten. Die Aufnahmen dürfen nur für den Privatgebrauch verwendet werden. (G06)

Unterrichtsmaterialien: Podcast, Folien und weitere Unterrichtsmaterialien werden in einem OLAT- Kurs bereitgestellt. Ablauf und Unterrichtsmaterialien werden in der ersten Vorlesung besprochen.

Dozierende: Marina Haller

Unterrichtssprache: Deutsch

Auditor zugelassen: Ja

Termin/Raum:

Datum	Uhrzeit	Raum	Dozierende
15.09.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-03 HAH-E-11	Marina Haller
22.09.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-03 HAH-E-11	Marina Haller
29.09.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-03 HAH-E-11	Marina Haller
06.10.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-11 HAH-E-03	Marina Haller
13.10.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-03 HAH-E-11	Marina Haller
20.10.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-03 HAH-E-11	Marina Haller
27.10.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-11 HAH-E-03	Marina Haller



03.11.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-11 HAH-E-03	Marina Haller
10.11.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-03 HAH-E-11	Marina Haller
17.11.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-03 HAH-E-11	Marina Haller
24.11.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-11 HAH-E-03	Marina Haller
01.12.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-11 HAH-E-03	Marina Haller
08.12.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-11 HAH-E-03	Marina Haller
15.12.2025	14:00 - 15:45	HAH-E-03 HAH-E-11	Marina Haller

Teil von:

Modul:

Einführung Statistik, Emotions-, Motivations-, Sozialpsychologie (06SM200-001)